¹⁾ Entw. 274 (Fol. 54 d). Pl. Gen. 1368, Art. 121. Item quum ly cossons apportant pisces, debent eos apportare ad macellum siue ante maiorem ecclesiam, et non in domibus, et ibi debent stare per duas horas. Et si crastina die reuertantur ad macellum siue ante ecclesiam, cauda piscium debet remoueri seu cindi; et ita potest fieri ut cognoscantur; vergl. ferner Art. 89, 122—129, 153, 154. ²⁾ les gavotz B, Entw.; ceux D. ³⁾ saufz les gavotz—souueraine sind im Entw. nachträglich am Rand beigefügt worden; vergl. Entw. 285. ⁴⁾ les exposer B, D. ⁵⁾ vendable A. ⁶⁾ le A. ⁷⁾ à peine—bamp sind im Entw. erst bei der Korrektur beigefügt worden.

292.¹⁾ Des langues de bœufs et vaches, comme aussi des nomblets²⁾ des pourceaux,³⁾ qui se tuent à⁴⁾ la boucherie.

Les langues des⁵⁾ bœufs et vaches qui se tuent et vendent à la boucherie,⁶⁾ comme aussi les nomblets des pourceaux qui se vendent audict lieu, appartiennent au souuerain.

¹⁾ Entw. 275. Pl. Gen. 1368, Art. 45. Item les langues, li lombloz mouent a domino episcopo. ²⁾ nomblettes D, E. ³⁾ porceaux Entw. ⁴⁾ en A, E. ⁵⁾ de B-E. ⁶⁾ Les langues qui se tuent et vendent à la boucherie de bœufs et vaches D.

293.¹⁾ Des relieurs de tonneaux.

Tous relieurs de tonneaux, qui vont à iournée pour austry en temps de vendenges,²⁾ sont tenus à vne iournée au souuerain ou à trois solz³⁾ pour icelle.

¹⁾ Entw. 276. Pl. Gen. 1368, Art. 46. Item quilibet carpentator, qui operatur Lausane ad religandum pro ciuibus tempore vindemiarum pecunia mediante, tenetur operari pro domino per vnam diem ad religandum omni anno, expensis domini, et propter hoc dominus tenetur compellere ciues ad soluendum id quod dictis carpentatoribus tenetur. ²⁾ vendanges B, C, E. ³⁾ florins E.

Ad Leg. 292. A Avenches les langues et les nomblets appartiennent à la ville; elle a soutenu pour cela un procès contre un seigneur ballif qui fut condamné.

294.¹⁾ Des charretiers de vendenges.

Tous charretiers, qui charrient la vendenge pour autruy à prix d'argent, sont tenus à vne voicture au souuerain, sauf et reserué les charretiers des bourgeois et habitants,²⁾ quand ilz ne font voictures que pour eux mesmes.

¹⁾ Entw. 277. Pl. Gen. 1368, Art. 47. Item quilibet auriga ducens vinum in vindemiis assidue Lausane tenetur facere in vindemiis pro domino, ubi uult dominus, in territorio Lausane vnam veyturam, et vocatur ruydoz, exceptis tamen aurigis et habitantium et ciuium Lausanensium qui non operantur pro alia persona pro pecunia. ²⁾ et habitants sind im Entw. erst bei der Korrektur beigefügt worden.